Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ :

1. Внести в Устав городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан № 46 от 14.12.2005 (с учётом изменений, внесённых решениями Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан №400 от 07.12.2007, №198 от 14.04.2009, №480 от 27.08.2010, №618 от 25.02.2011, №725 от 16.09.2011, № 765 от 24.11.2011, №819 от 22.02.2012, №201 от 05.02.2013, №423 от 14.05.2014, №508 от 22.01.2015) следующие изменения:

1.1. первый  абзац пункта 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты, подлежащие опубликованию (обнародованию), направляются на опубликование в течение 7 рабочих дней после дня их подписания, если иное не установлено федеральными законами либо самим муниципальным правовым актом.

Официальным опубликованием муниципального правового акта Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан считается первая публикация его полного текста в газете «Сибайский рабочий» и первое размещение (опубликование) на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.sovetsibay.ru.

Официальным опубликованием муниципального правового акта Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан считается первая публикация его полного текста в газете «Сибайский рабочий» и первое размещение (опубликование) на официальном сайте городского округа город Сибай Республики Башкортостан  в  информационно - коммуникационной  сети «Интернет» www.sibay-rb.ru .»
г.Сибай

06 мая 2015 года

№ 560
1.2. пункт 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«4. Копии нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций, а также сведения об их опубликовании (обнародовании) не позднее 15 рабочих дней со дня их опубликования подлежат направлению соответствующими органами местного самоуправления в уполномоченный орган для проведения их юридической экспертизы и включения в соответствующий регистр.».
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибайский рабочий» после его государственной регистрации.

Глава  городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

                 Ю.И. Лысенко